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Abstract 

Att hitta sin identitet som musiker kan vara svårt och komplext. Denna studie syftade till att 

undersöka huruvida min musik kan eller inte kan klassificeras som Hyperpop. 

Undersökningsmetoden gick ut på att intervjua en fokusgrupp som bestod av sju 

musikproducenter vars uppgift var att lyssna på min musik och sedan sätta ett betyg mellan 1 

och 5 på fem olika påståenden som jag hade formulerat utifrån egenskaperna som 

kännetecknar Hyperpop. Betyg 1 = stämmer inte alls och betyg 5 = stämmer helt. 

Genomsnittet av alla betyg blev 4/5 vilket var svaret på frågan: I vilken mån uppfattar 

lyssnare min musik som Hyperpop? Studien bidrar även till en djupare förståelse om vad 

Hyperpop är då den är en ny genre som har förändrats mycket under den korta tiden den har 

funnits. I grunden handlar projektet om kunskap och inspiration som jag kunde hämta från 

Hyperpop och dess attityd som går ut på att äga sitt musikaliska uttryck oavsett normen. 

Genom min forskning fick jag lära mig mer om mitt eget skapande som musikproducent och 

skaffa mig större medvetenhet kring bl.a. maximalismen i musiken, syntarnas karaktär och 

behandlingen av sången. Själva genrebestämningen är mindre relevant jämfört med 

inspirationen som fick min musik att utvecklas.  

Nyckelord: Kreativitet, identitet, genre, pop, hyperpop, elektronisk musik, syntar, earworms. 
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Inledning  
Det första jag tänkte på gällande mitt examensarbete var att göra något som jag kunde växa av 

i min utveckling som musikproducent. Jag tänkte på kreativitet och en ide som slog mig var 

att fokusera på att skriva musik direkt i datorn. Jag hade inte skapat mycket musik på det 

sättet förut. Jag kände att det hände något nytt med mina produktioner de få gångerna jag 

skrev musiken i datorn och att det kändes roligt och kreativt.  

Den idén ledde senare till funderingar om hur mina arabiska rötter skulle ta sig uttryck när jag 

skriver i datorn med tanke på att traditionell arabisk musik inte är en digital genre. Idén om att 

forska om mina arabiska musikaliska rötter lät väldigt intressant i teorin och innan jag hann 

känna efter ordentligt döpte jag projektet till Rötter. Men sedan kom funderingarna: Vad är 

det egentligen jag ville forska om? Och varför? Jag kunde ana att det fanns någonting bra med 

att lära mig mer om mina rötter men just då kunde jag inte sätta fingret på vad exakt det 

kunde vara. Jag kände mig vilse och började dyka ännu djupare för att försöka hitta en 

mening och plötsligt blev det för existentiellt för mig. Frågan varför skulle därmed riskera att 

jag tvingades gå på djupet i mig själv på ett sätt som jag inte var beredd på och därför riskera 

bli en ledstjärna i projektet som jag inte ville ha. Det fanns ett nyckelordet som hjälpte mig att 

hitta ett nytt fokus och komma tillbaka till någon slags rimlig nivå i mina tankar. Det ordet var 

musikproduktion. Jag behövde minnas att jag är en student och att jag är här för att lära mig. 

Det ligger på den nivån. Det är inte meningen att jag ska lösa livets stora gåtor under det här 

arbetet. 

Mitt i den här stormen lyssnade jag av en slump på en låt med artisten Charlie XCX. Jag 

gillade låten och började lyssna på flera låtar med henne. Jag hade inte hört mycket av hennes 

musik förut och tänkte hur kunde jag missa det här! Det här är kul! Jag blev nyfiken och 

började läsa mer om henne och då snubblade jag över genren Hyperpop. Det lät bra med 

Hyperpop, tänkte jag: Jag är ju både hyper och pop. Men vad innebär det? Och varför har jag 

inte hört talas om den genren förut? Ju mera jag läste om genren desto mera nyfiken blev jag 

och det tog inte lång tid innan jag bestämde mig för att mitt examensarbete skulle handla om 

det. Vad är egentligen Hyperpop? Och: Är det verkligen Hyperpop som jag håller på med? 

Och än mer viktigt: Vad har jag att lära mig från den nya genren? 
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Syfte och frågeställningar 

Det konkreta syftet med studien är att producera egenkomponerad musik som sedan värderas 

av lyssnare som har till uppgift att bedöma om musiken jag skapar kan värderas som 

Hyperpop. Ett delsyfte är även att bidra med en djupare förståelse till vad Hyperpop är och 

hur genren kan förstås. På ett övergripande plan är syftet att utveckla mig mer som 

musikproducent genom att forska om Hyperpop och hämta inspiration och lärdomar från den 

nya genren. Syftet har konkretiserats i tre övergripande frågeställningar vilka är: 

- Vad är kännetecknande för genren Hyperpop? 

- Vad kan jag som musikproducent lära mig genom Hyperpop? 

- I vilken mån uppfattar lyssnare min egen musik som Hyperpop? 

Disposition  

Efter denna inledning följer ett textavsnitt som handlar om hur Hyperpop beskrivs som genre 

i tidigare forskning. Därefter följer en beskrivning av hur jag genomförde produktionen av de 

fyra låtar som är den konstnärliga klingande delen av projektet. Därefter följer ett 

metodkapitel där det framgår en beskrivning av den lyssningsundersökning som genomfördes 

för att värdera huruvida den musik som jag har skapat är Hyperpop. Avslutningsvis följer 

reflektionskapitlet där jag lyfter fram mina tankar kring mitt skapande samt de musikaliska 

och sociala aspekter av den nya genren. 

Hur beskrivs Hyperpop i tidigare forskning?  
När jag sökte databaser fanns det relativt lite skrivit om genren. Hyperpop har inte har funnits 

länge och därför var det svårt att hitta forskning som berörde genren. Jag kunde däremot hitta 

en del youtube-klipp med folk som delade sina tankar om Hyperpop och även en bra samling 

av information på Wikipedia. Där kunde man läsa att en av förklaringarna till namnet 

Hyperpop beror på en spellista på Spotify. Enligt Wikipedia fick den här typen av musik 

bredare uppmärksamhet i augusti 2019 när Spotify använde namnet Hyperpop för att döpa en 
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spellista med artister som A. G. Cook and 100 Gecs. Den genren spreds bland yngre publik 

genom sociala medier och plattformar som TikTok (Wikipedia, 2022). 

Det som lockade mig till Hyperpop från början var en av genrens största artister idag Charlie 

XCX vars musik har inspirerat mig och gett mig en viss glädje och lekfullhet i musiken som 

jag hade saknat där ett tag. Hon själv ställde frågan på sin Twitter en gång: Vad är Hyperpop? 

Enligt Youtube-kanalen Sound Field fick hon olika svar på sin fråga. Svaren var olika. Vissa 

människor skrev sina tankar om genrens egenskaper, andra svarade bara: pop och en del 

svarade: Du! De här personerna tyckte alltså att artisten Charlie XCX var definitionen av 

Hyperpop. Kanalen hävdar att genren har förändrats och utvecklats så pass mycket under en 

kort tid att det nästan är omöjligt att få samma svar på den frågan från olika personer (Sound 

Field, 2022). Dock finns det några egenskaper som alla kan hålla med om att de kan kopplas 

till Hyperpop. Genren beskrivs i Wikipedia som en musikalisk rörelse och en mikrogenre som 

präglas av en maximalistisk och extravagant inställning till populär musik. Ett av de 

gemensamma dragen är överprocessad sång, fräcka  syntar, autotune:ade earworms och 1

överdriven kompression och distorsion. Rörelsen har ofta en koppling till HBTQ-kulturen och 

många av nyckelfigurerna identifierar sig själva som trans, icke binära eller gay (Wikipedia, 

2022).  

Samling av framträdande egenskaper från Hyperpop 

1. Maximalistiskt och överdrivet.  

2. Överprocessad sång. 

3. Syntar med en fräck karaktär. 

4. Earworms eller catchiga refränger. 

5. Koppling till HBTQ-kulturen. 

 Det engelska ordet som används i artikeln för att beskriva syntarnas karaktär var brash. 1

Den närmaste översättningen jag kunde hitta var fräck.
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Beskrivningar av de fyra verk (musikproduktionerna) 
som ingår i projektet 
Låtarna som ingår i detta projekt kan delas upp i två kategorier. Låtarna som är skrivna direkt 

i datorn tillhör den ena kategorin och heter LIZE & Unapologetically. Det är alltså låtar som 

fick växa fram parallellt med produktionen. I andra kategorin hamnar låtarna Larger Than 

Life & Wrap it Up vars text och melodi skrevs klart innan jag började med produktionen. 

Låttexterna är bifogade som bilagor efter källförteckningen. 

Unapologetically 

Hela låten började med en baslinje. Jag hade blivit inspirerad under kursen konstnärlig 

ljuddesign på en av lektionerna som handlade om syntar. Jag fick en idé om en basfigur som 

jag sedan ritade in i MIDI i en av Arturias pluggar. Basfiguren var mera melodisk från början 

men den blev rak sedan då jag tyckte det passade bättre i ett arrangemang där det händer 

mycket. På det sättet kunde flera element höras utan att behöva tävla med varandra. Jag minns 

att jag sjöng på ordet apologize medans jag gjorde produktionen. Jag gillade den inbyggda 

rytmiken i ordet. Texten utvecklades sedan och handlade om att vägra be om ursäkt för den 

man är speciellt när man blir bemött av andras ignorans och rädsla för människors olikheter. 

Det är ett tema som passar rätt i genrens anda med tanke på Hyperpops koppling till HBTQ-

kulturen. Mer om detta kommer senare i kapitlet avslutande reflektioner.  

Efter basen kom trummorna. Jag valde en kick som jag tyckte jobbade bra ihop med basen. 

Den var massiv och passade låtens attityd. Därefter valde jag en virvel som jag tyckte hade 

bra diskant i sig som jag kände behövdes. Jag ändrade tonhöjden på virveln så den passade 

tonarten. När jag fick basen och trummorna att samarbeta kände jag att jag hade grunden för 

låten. Under den processen hade jag börjat få upp flera ideér för hur sången skulle vara. Jag 

såg framför mig flera karaktärer som sjunger olika delar av låten och som kommer tillbaka 

och sjunger tillsammans vid slutet av låten. De här tre karaktärerna kom fram genom att 

sjunga med tre olika röstlägen: falsett, bröst och bas. En hel del tid gick åt att städa upp i 

sångpaketet och se till att alla tagningar är tighta både när det gäller timing och pitch. Under 

ett av handledningstillfällen fick jag ett förslag om att testa få till autotune-soundet då det kan 
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vara rätt i stilen. Därför ökade jag mängden autotune tills jag fick fram soundet jag var ute 

efter. Med just den här låten kände jag att inte behövde kämpa lika hårt med mixen. Detta kan 

bero på hur låten blev byggd och att varje element som tillkom hamnade direkt där den skulle. 

Mer om detta kommer senare i min reflektion över musikproduktionsarbetet. 

LIZE 

I den här låten försökte jag återskapa samma arbetssätt som jag kände funkade bra när jag 

jobbade med låten Unapologetically. Jag hade fått tips under ett handledningstillfälle om att 

testa använda en del av samma ljud från förra låten. Det gjorde jag medvetet som en övning. 

Vanligtvis brukar jag börja från noll med varje produktion. Det enda jag hade från låten innan 

jag började produktionen var en slinga på en fallande melodi. Jag byggde harmoniken på den 

melodin som sedan blev en del av refrängen. Jag byggde upp produktionen på samma sätt 

som i första låten. Under processen såg jag framför mig ett dansgolv. Det fanns dock ett viss 

mörker över dansgolvet. Jag hämtade inspiration från den här scenen för att skriva texten. Jag 

dansade med en person som jag visste att jag inte borde dansa med. Dansen var en metafor. 

Det handlade om saker man vet är dåliga för en själv men som man ändå fortsätter att göra. 

Titeln blev en ordlek. Man övertalar sig själv att man har koll på läget och förstår allvaret i 

situationen men det är bara lögner. Ordleken är alltså ordet LIZE och den kommer bara en 

gång i låten. Jag tyckte att det räckte med en gång för efter det handlar texten öppet om att 

köra hårt på det man inte borde hålla på med. Jag manipulerade rösten som sjunger LIZE så 

att det skulle låta som ett inre monster. Det gjorde jag med hjälp av vocoder och att pitcha ner 

min röst. Jag behandlade sången annars på ett liknande sätt som jag gjorde med förra låten. 

Jag fick tips om att komprimera sången ännu hårdare. Det passade genren att överdriva på det 

sättet. Den har låten har annars en lead-synt som jag tyckte påminde om mitt orientaliska sätt 

att sjunga på. Den glider mellan tonerna vilket kan även skapa spänning och kontrastera mot 

resten av produktionen.  

Larger Than Life 

Den här låten skrev jag klart text och melodi på innan jag började producera. Den byggdes på 

ett fallande riff som jag hade tagit fram på pianot. Bryggan och andra delen av refrängen är 
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skrivna på ett sätt som bryter mönstret av riffet så man kan vila från det vissa stunder under 

låten. Jag började produktionen med att välja ett syntljud för riffet. Jag hittade ett ljud som jag 

tyckte lät in your face. Jag försökte sedan bygga upp produktionen kring riffet vilket var en 

fälla för mig insåg jag senare. Det blev så att jag försökte få grunden att anpassa sig efter 

riffet som redan tog för mycket fokus. Det resulterade i att det blev svårt för mig att få till en 

bra balans i mixen. Jag försökte lösa det problemet sedan genom att göra om hela 

volymstrukturen. Jag släkte att kanaler och börja tända en efter en från grunden upp medans 

jag justerade volymen på varje kanal. Jag gjorde även en liten ändring på riffets mönster bara 

på verserna. Låten går i Gm och jag gjorde så att basen gick tillbaka till F istället för att gå ner 

till D efter Eb. Jag gjorde detta dels för att försöka bryta det repetitiva mönstret av riffet som 

riskerade upplevas för tjatig och dels för att spara på dominanten till refrängen och skapa 

mera spänning i harmoniken där. Det händer mycket även på topline-fronten. Det finns många 

element i den här låten som tävlar om fokuset. Medvetenheten kring vad som borde  ligga i 

fokus var en av lärdomarna jag drog från den här produktionen. Här experimenterade jag 

också med olika uttryck i sången genom att manipulera rösten. Jag ändrade formant så att 

kören som svarade lead-sången fick en annan karaktär. Under arbetet på den här produktionen 

insåg jag risken som kunde uppstå när jag skrev klart låtarna innan jag började med 

produktionen. Mer om detta kommer senare i min reflektion över musikproduktionsarbetet. 

Wrap It Up 

Mycket av det jag skrev om förra låten gäller även för den här låten. På samma sätt skrev jag 

text och melodi först innan jag började med produktionen. Det var kämpigt här också att 

kunna få till grunden rätt. Basen och trummorna behövde anpassa sig efter en busy topline. 

Jag testade olika basljud men landade sedan i att få in botten i produktionen genom kicken. 

Jag bytte ut kicken jag hade mot samma massiva kick från Unapologetically men istället för 

att lägga till en synt som sköter subben höjde jag kickens subb istället. Jag la också en del tid 

på att fixa sångtagningarna i den här låten. Fixandet började redan i studion. En av mina 

valbara kurser den här terminen var sång och jag tog inspiration från lektionerna och försökte 

sjunga med större medvetenhet över uttrycket och klangen. Detta fick mig att spara tid sedan 

vid klippningen av sången. Det som skiljer den här låten från alla andra låtar som ingår i detta 
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arbete är att den går i dur. Låten från början var skriven helt i dur. Nånstans under process 

blev jag osäker på om det verkligen ska vara dur. Jag testade och bytte tonarten från A till 

F#m. Det kändes inte helt fel men inte helt rätt heller. Det var faktiskt min sångpedagog som 

föreslog att jag skulle låta refrängen gå i moll men behålla resten av låten i dur. Så blev det. 

Sammanfattning av musikproduktionsarbetet 

Alla fyra produktioner är skapade i Logic. Alla ljud är syntetiska förutom sången och några 

samples. Formen på alla låtar är mer eller mindre en typisk popform. Det som blev nytt för 

mig under det här arbetet var att återanvända snuttar från olika delar i låten och presentera 

dem på nytt vid slutet av låten. Detta upplevs särskilt tydligt under Wrap It Up där slutet blev 

ett kontrollerat kaos som bestod av vers, brygga, refräng och post-chorus som spelade 

samtidigt.  

Metod 
Metoden gick ut på att producera egenkomponerad musik och sedan intervjua en fokusgrupp 

som hade till uppgift att lyssna på musiken jag skapade och bedöma om musiken kunde 

värderas som Hyperpop. Fokusgruppsintervjuer beskrivs så här i metodlitteratur: 

Gemensamt för de flesta definitioner av fokusgrupper är att: (a) Syftet är att samla in kvalitativa 
data. (b) Gruppen består av människor med något gemensamt. (c) Deltagarna diskuterar utifrån ett 
specifikt fokus (Hylander, I., 2001)  

Fokusgruppen bestod av sju musikproducenter som var studerande vid Kungl. 

Musikhögskolan i Stockholm. Jag kom i kontakt med dem genom kursen konstnärligt 

ljuddesign. Det var alltså mina kurskamrater som jag frågade om de ville delta i min 

lyssningsundersökning. Jag tyckte att deras gemensamma intresse för ljuddesign och deras 

kompetens som musikproducenter gjorde dem till den perfekta fokusgruppen för mitt arbete. 

Min handledare föreslog att välja två verk som jag spelar upp för fokusgruppen under 

lyssningsundersökningen. Jag valde LIZE & Unapologetically. De hade ljudvärldar som jag 

tyckte hörde ihop och dessutom tyckte jag att de presenterade i sin helhet den sista fasen av 

min utveckling både som låtskrivare och producent. Faktumet att produktionen var en del av 
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skrivandet kändes relevant för min forskning då Hyperpop är en genren som främst berör 

produktionen rent musikaliskt. 

Beskrivning av lyssningsundersökningen 

Jag formulerade flera påståenden som fokusgruppen fick betygsätta på en skala från ett till 

fem. Betyg 1 = Stämmer inte alls och betyg 5 = Stämmer helt. Min ambition var att få ett 

mera nyanserat resultat genom det här betygsystemet jämfört med ett enkelt ja eller nej. Efter 

att fokusgruppen fick lägga sina betyg bad jag dem kommentera varför de valde just det 

betyget. Jag samlade sedan resultatet jag fick och reflekterade över det. Det första de fick göra 

var att jämföra min musik med en känd Hyperpop-låt. Detta var för att se om de spontant 

tyckte att min musik kunde tillhöra samma genre eller inte. Efter det fick de betygsätta 

påståenden som jag hade formulerat utifrån de kännetecknande egenskaperna för Hyperpop. 

Påståenden som fokusgruppen fick betygsätta 

A. Låtarna tillhör samma genre. (Jämförelse mellan min musik och en känd Hyperpop-låt). 

B. Musiken är maximalistisk / extravagant. (Härifrån gäller det bara min musik). 

C. Sången är överprocessad. 

D. Musiken innehåller fräcka syntar. 

E. Musiken innehåller earworms / catchiga refränger. 

Etiska Överväganden  

Under intervjun och i skrivandeprocessen har jag förhållit mig till de forskningsetiska 

principerna. De är till för att deltagare i studien inte ska kunna kränkas eller lida av sitt 

medverkande i forskning (Vetenskapsrådet, 2017). Samtliga deltagare har informerats om 

principerna vid intervjutillfället samt fått svara på om de godkänner att jag antecknar deras 

kommentarer, deltar frivilligt och känner att de förstår vad studien handlar om och syftar till. 

De har också blivit informerade om att de när som helst kan avbryta sitt deltagande samt att 

de är fria att avstå från att svara på vissa frågor utan att detta kommenteras eller ifrågasätts. 
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För att skydda deltagarna integritet framgår det ingen personlig information om dem i studien. 

Deltagarna har godkänt att jag använder deras citat från intervjun i detta projekt utan att citera 

dem vid namn. 

Resultat  
Vad är Hyperpop? 

Fokusgruppen fick diskutera och dela med sig av sina tankar om Hyperpop. Trots att det 

beskrivs som en mikro-genre så tyckte vissa att Hyperpop var ett paraplybegrepp för flera 

typer av låtar. En av personerna sa att när han hörde Hyperpop första gången kändes det som 

en postmodernt ironiskt skämt. Men sen släppte han och tyckte att det var ballt!  

Vissa låtar är så överdrivna att det nästan är svårt att säga om inställning är kommersiell eller 

antikommersiell. Alla hade olika tankar om hur man kunde definiera de olika egenskaperna 

som jag försöker forska om. Vad anses vara maximalt? När blir sången överprocessad? När 

anses syntarna vara fräcka? Vi diskuterade även genrens koppling till HBTQ-kulturen. En 

person tyckte att Hyperpop påminde om discon när den kom. Musik som kan anses vara 

töntig av andra men som görs med mycket pondus. Mer om alla dessa tankar kommer senare 

under kapitlet avslutande reflektioner. 

Är jag en Hyperpopare? 

Fokusgruppen fick höra min musik samt musik som anses vara typisk för genren och sedan 

fick de betygsätta dessa påståenden och utveckla lite var och en varför de valde just det 

betyget.  
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Betygsättningen 

Genomsnittet av alla svar var 4/5 vilket blev betyget på den stora frågan: I vilken mån 

uppfattar lyssnare min musik som Hyperpop? 

Utvalda kommentarer efter varje betygsättning 

A 1 2 3 4 5

B 1 2 3 4 5

C 1 2 3 4 5

D 1 2 3 4 5

E 1 2 3 4 5

Denna tabell visar vilket betyg som fokusgruppen satte på varje påstående.  
Varje betyg är ett snitt av allas svar på varje punkt.

A
Betyg: 5/5. 

Kommentar: De kan vara på samma radiokanal utan konstigheter.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Dina låtar är mera klubbmusik.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Kändes som samma typ av musik.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Ditt är ännu mera maxat. Mera punch i dina låtar.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Framförallt trummorna.
Betyg: 3/5. 

Kommentar: Hyperop i min uppfattning är mera aggressivt och paketerat på ett sjukt sätt.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Dina är mera techno.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Ditt är mera avancerat i arret och i harmoniken.

Denna tabell visar följdkommentarerna efter betygsättning av påstående A.
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B
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Jag blir danssugen. Väldigt maxat. 
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Olika karaktärer i rösten och registret är maxat. Saknade dock brightness.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Beaten gjorde att det blev maxat.
Betyg: 4/5. 

Kommentar:  Man kan maxa på diskant-fronten. Högt tempo gör att det känns maxat. 
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Maxet ligger i energin. Vill festa.

Denna tabell visar följdkommentarerna efter betygsättning av påstående B.

C
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Det lät inte riktigt robot.
Betyg: 3/5. 

Kommentar: För vanlig pop ja men inte jämfört med Hyperpop som är 100% robot.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Inga överdrivna effekter. Mycket autotune dock.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Jag gav 5 i stunden men nu lutar jag mig åt 4 när jag tänker robot.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Man kan pusha ännu mer och leka med dist, bitcrush osv.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Tydligt processad, hårt komprimerat. Vill man behålla att det är en 

sångkänsla eller vill man ha robot?
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Om 5 är robot ger jag mellan 3-4. Men det låter rätt för din musik.

Denna tabell visar följdkommentarerna efter betygsättning av påstående C.
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D
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Syntarna är karaktäristiska för låten. Vissa Hyperpop syntar känns som ett 

skämt. Så kändes det inte.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Nånting med att fokuset dras till synten istället för att vara komp. Nu är det 

sången som är fokus.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Det passade in i låten. 5 hade tagit för mycket uppmärksamhet.
Betyg: 4/5. 

Kommentar: Man kan pusha mer på processeringen av syntarna.

Denna tabell visar följdkommentarerna efter betygsättning av påstående D.

E
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Har låten på hjärnan.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Genre specifikt. När hooken kommer anpassas hela arret efter hooken. Man 

blir glad av hooken.
Betyg: 5/5. 

Kommentar: Efter andra gången man hör låten är melodin fast.

Denna tabell visar följdkommentarerna efter betygsättning av påstående E.
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Avslutande reflektioner 

Mina reflektioner över resultatet 

Vad är Hyperpop? 

Ja, vad är musik? Och vad är en genre? Jag inser nu att alla dessa frågor är nästan lika svåra 

att svara på. Man kan ha tankar och åsikter om vad en genre kan vara för nånting men det 

verkar vara omöjligt att kunna ge ett exakt svar på den frågan. Alla svar är lika rätt. Alla svar 

är lika fel. Det kändes dock att varje artikel läste, varje youtube-klipp jag såg, varje låt jag 

lyssnade på och varje person jag intervjuade gav mig olika pusselbitar som bidrog till en 

fördjupad förståelse av genren. Förståelsen är dock inte komplett än och det beror dels på att 

genren inte har funnits så länge och dels på att den har utvecklats och förändrat skepnad 

speciellt nu med tanke på att den nyss har kommit in i mainstream-världen när internationella 

artister som Charlie XCX började ta till sig genren och sätta sin prägel på den. Jag tror att 

samma frågor kan få helt nya svar om de ställdes igen om ett år. På tal om mainstream tycker 

jag att det är väldigt häftigt att denna genre innehåller flera kontraster och spänningsfält. Man 

har missbrukat den kommersiella aspekten av musik till den mån att den nästan upplevs 

antikommersiell i vissa låtar. Den kan även beskrivas som både feminin och brutal/aggressiv. 

Mer om detta kommer senare i min reflektion över kopplingen mellan Hyperpop och HBTQ-

kulturen 

Även när man zoomar in och studerar vilka drag som dessa låtar har gemensamt var det lika 

svårt att få samma svar från olika personer. Alla har sin bild om vad som är vad. Vissa tyckte 

att maximalism i musik handlade om hög energi och snabbt tempo. Andra tyckte det handlade 

om registret på sången och ett busy arrangemang. Vissa tyckte att en sång som är 

överprocessad är en sång med mycket kompression och autotune. Andra tyckte att en sången 

tycks vara överprocessad när det inte längre går att känna igen mänskligheten i rösten. Samma 

gällande syntarna. En del tyckte att fräckheten fanns i soundet medans andra tyckte att det 

handlade om syntens funktion, dens placering i arrangemangets hierarkin, hur mycket av 

lyssnarens fokus den drar till sig och huruvida den har en kompande funktion eller inte. Det 

var just det som resulterade i att mina påståenden fick olika betyg från olika personer.  
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Även Hyperpops framtid verkar vara oklar. På Youtube-kanalen Mic The Snare (2020) 

presenteras olika spekulationer om vad som kan hända genren i framtiden. (1) Att den dör ut 

och smälter in i andra större genrer. (2) Att den blir en mainstream-genre via någon stor artist 

som tar till sig genren. (3) Att en låt från genren blir en stor hit på sociala medier som TikTok 

medans genren fortsätter existera som en underground-rörelse. (4) Att genren växer sakta men 

säkert åt en stor populäritet. Den här videon släptes november 2020 och av alla fyra alternativ 

som Mic The Snare förutspådde verkar genren dra sig åt andra alternativet. Oavsett vad 

framtiden håller känner jag mig väldigt nyfiken på vad som kommer hända Hyperpop.  

Är jag en Hyperpopare? 

Genom att forska om huruvida min musik kan eller inte kan klassificeras som Hyperpop fick 

jag lära mig mer om mitt eget skapande, om verktyg som jag redan hade men inte var 

medveten om och om nya verktyg och inställningar som har varit nyttiga för mig. Själva 

genrebestämningen är mindre relevant jämfört med inspirationen som fick min musik att 

utvecklas. Däremot är det intressant att reflektera över vad som skiljer min musik idag från 

Hyperpop. Betyget jag fick av fokusgruppen var 4/5. Fronten som jag fick lägst betyg på 

(skilde sig mest) var behandlingen av sången. De flesta tyckte att mitt sätt att behandla sången 

var närmare en vanlig popproduktion vilket jag kan hålla med om. Många artister från 

Hyperop behandlar sången tills det inte längre går att känna igen originalrösten. Sången i 

låten BIPP med artisten Sophie - som anses vara en av de viktigaste grundarna av genren - är 

upp-pitchade, uppklippta och förvrängda på ett sätt som gör att sången inte längre är i fokus 

utan mer som extra textur i ljudbilden. (Trash Theory, 2021). För mig är det fortfarande så att 

sången måste stå i fokus och när sången inte hörs är det ett tecken på att det finns något fel i 

mixen. Det som gav mig mera klarhet kring relationen mellan min musik och Hyperpop är att 

förstå genren som om den vore uppdelad i två grenar: kommersiell och antikommersiell. Min 

musik liknar mest den kommersiella grenen av Hyperpop. Den innehåller alla aspekter som 

den vanliga popen har men med Hyperpops pondus. Mer om detta kommer senare i Vad har 

jag att lära mig från Hyperpop? 
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Min reflektion över kopplingen mellan Hyperpop och HBTQ-kulturen 

Jag älskar hur musiken inte bara är toner som vi spelar utan den är också ett sätt för oss att 

reagera, uttrycka våra känslor, våra åsikter och vår identitet. Den här genren beskrivs som en 

rörelse i flera artiklar jag har läst. Musikens tendens till att vara politisk har vi sett i andra 

genrer förut. HipHop är ett exempel. Vissa har även sett kopplingar mellan Hyperpop och 

Punk i attityden (Gawad M. A., 2020). Jag upplever Hyperpop som politisk bara genom att få 

existera. Den beskrivs både som feminin och aggressiv vilket resulterar i en slags 

frihetskänsla. Två av grundvärderingarna av genren enligt Aesthetics Wiki (2020) är just 

femininitet och frihet. Jag personligen kan förstå och upplever den friheten som kommer ur 

att äga sin femininitet på det sättet. Att vara feminin har varit något kränkande under min 

uppväxt. Den har alltid kopplats till svaghet. Det var egentligen just det som mobbare och 

homofober har reagerat på. Att vara feminin med mycket pondus och attityd känns verkligen 

uppfriskande och befriande för mig. Ta sången till exempel. Att sjunga i min falsett har för 

mig varit ett sätt för att kunna uttrycka min feminina sida. Artister från Hyperpop har gjort 

samma sak fast genom att manipulera rösten till sina alteregon. Oavsett vad för typ av uttryck 

är behovet detsamma. Att få existera, vara med och skriva om vår historia. Det första jag föll 

för var genrens musikaliska egenskaper. Genrens queerhet däremot har gett mig kraft, 

inspiration och ett bekräftelse att jag visst kan vara med inte trots utan tack vare att jag är 

annorlunda. Jag insåg den stora vikten av representation och tillhörighet speciellt i den 

kreativa världen. Det är väl det som skiljer oss människor från ljudande instrument. 

Vad har jag att lära mig från Hyperpop? 

En del av frågan har besvarats i den förra delen. Att äga vem jag är och låta min kreativitet 

flöda fram oavsett om normen är på min sida eller inte. Detta gäller den sociala aspekten. När 

det gäller den musikaliska aspekten kunde jag hämta mycket inspiration från attityden i 

Hyperpop som går ut på att äga att man gör kommersiell musik istället för att skämmas för det 

och försöka konstla till det i onödan. Skam kan hämma oss på många sätt. Precis som jag 

nämnde förut gällande att jag hade blivit skammad för min femininitet insåg jag genom det 

här projektet att jag kanske har burit på en viss musikalisk skam som har hindrat mig från att 

fullt ut omfamna min kärlek till att skapa kommersiell musik. Det betyder inte att jag inte 
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älskar eller vill skapa en annan typ av musik men där finns det inget som hindrar mig. Jag tror 

att det handlar dels om min musikaliska bakgrund och dels om mina antaganden om vad 

andra kan tycka riktig musik är för nånting. Det är en skam som jag kanske delvis har lagt på 

mig själv. Innan KMH hade jag nästan bara hållit på med akustisk musik. Jag har mina rötter i 

världsmusik och folkmusik från mellan östern. Mina huvudinstrument har varit 

flamencogitarr och sång men under KMH skaffade jag mig ett tredje huvudinstrument, 

nämligen datorn. Ju mer jag lärde mig om musikproduktion desto mer fascinerad blev jag 

över elektronisk musik. Jag tror att jag kämpade med att kunna hitta min identitet mellan 

dessa två musikaliska världar. Nu med facit i hand kan jag förstå varför jag tappade 

inspirationen under mitt examensarbete inan jag mötte Hyperpop. Det kanske hör till att det 

kan bli existentiellt när man pratar om musikproduktion. Det är väl en sammansättning av 

flera identiteter som paketeras i ett och samma paket. I det här paketet ingår det att man är 

musiker, kompositör, arrangör, sångare, textförfattare, tekniker, konstnär och är man även en 

artist ska man helst vara originell och ha nånting att brinna för som kommer fram via 

musiken. Att hitta balansen mellan alla dessa identiteter kan vara krångligt ibland, speciellt 

om man har kommit olika långt på olika fronter. Inte konstigt att man kan köra fast och att det 

kan kännas för stort och överväldigande. Bara att få syn på dessa tankar ledde mig till att 

förstå att jag behövde förenkla det hela och att jag hade tagit det på för mycket allvar helt 

enkelt. Riktigt där är jag inte än med att kunna hitta balansen mellan alla dessa olika 

identiteter men jag inser nu att ett steg framåt är att förstå att det ena tar inte ut det andra. Jag 

kan det ena och det andra precis på samma sätt jag kan vara både maskulin och feminin. Att 

bara ge näring till en del av mig själv kan inte få hela mig att växa. Jag behöver ge kärlek till 

alla mina delar. Inspirationen jag hämtade från Hyperpop har hjälpt mig en bit på vägen på 

den här fronten. 

Min reflektion över musikproduktionsarbetet 

Jag kunde hämta flera lärdomar från mitt arbete på musikproduktionerna av de fyra verk jag 

presenterade under detta projekt. Jag inser nu att det kan vara kontraproduktivt att behöva 

uppfinna hjulet på nytt med varje produktion man gör. Jag kan visst spara mig tid och energi i 

att återanvända en grund som jag vet redan funkar. Sedan kan jag justera i ljuden om jag 
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tycker att det låter för likt. Jag insåg även risken som kunde uppstå när jag skrev klart låtarna 

innan jag började med produktionen. Jag insåg att jag hade en tendens till att skriva för 

mycket och inte lämna tillräckligt med rum för andra komponenter i produktionen. Det 

kanske kommer från min bakgrund som singer/songwriter där gitarr och sång behövde bära 

hela låten. Mina öron var vana att tycka att dessa två element räcker för att få låten att kunna 

stå på egna ben. Detta stämmer i alla fall inte för just den genren som producenten i mig vill 

hålla på med. Den kritiken jag fick av min handledare var det saknades botten i produktionen 

och det gällde bara låtarna som skrevs klart innan produktionen påbörjades. Det var just de 

låtarna som var svåra för mig att mixa. En utmaning som inte uppstod i de andra 

produktionerna. Det jag tar med mig i framtiden är att bygga produktionen på samma sätt man 

bygger hus. Man börjar från grunden. Det kan låta självklart nu men jag behövde få syn på 

det. Jag kan tänka mig att det var det som hände när jag skrev musik direkt i datorn förut. Det 

blev så att jag omedvetet började från rätt enda för genren jag höll på med vilket fick 

resulterade i smidigare processer och produktioner som håller bättre. 

Framtida forskningsområden 

All inspiration jag har hämtat från Hyperpop kommer säkert att forma min musik på ett eller 

annat sätt oavsett om jag tillhör genren eller inte. Det kan dock vara intressant att forska om 

fördelarna och nackdelarna med att tillhöra en genre. Jag kan redan nu anta en av nackdelarna 

och det är att hamna i en box som kan begränsa kreativiteten när etiketten blir viktigare än 

själva musiken. Annars kan jag tänka mig några fördelar som till exempel att det kan vara 

lättare att marknadsföra sig själv när man tillhör en genren. Det kanske inte är folk som 

skapar musik som bryr sig mest om genren utan det är folk som skriver om musik som gärna 

vill kategorisera musiken på det sättet. Det som kan vara bra för en musiker är väl att kunna 

ha en standard som man kan förhålla sig till och lära sig mer om. Kaufman (2022) hävdar att 

man blir mera kreativ ju mera man kan om ett visst område. Jag ser framemot att uppleva hur 

min musik kommer att påverkas och utvecklas i relation till tankar om genretillhörighet. 
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Bilagor 

Bilaga 1 - Unapologetically  

[Vers 1] 
Hold it up 
I’m not the one who should apologise  
I’m not the one who’s trying to deny  
To deny who you are  

Hold it up  
I’m acting out of love not out of fear  
Now get your attitude right out of here  
Right out of here  

[Pre-Chorus] 
It ain’t your business why would you fight it? 
I don’t care if you don’t understand it  
Honey you do you 
I’mma be doing me 

[Chorus] 
Unapologetically  
Unapologetically 
Unapologetically 
Unapologetically 

[Vers 2] 
Hold it up 
Better think again before you come for me  
Look in the mirror and you’re gonna see  
You’re just like me  

[Bridge] 
Easy to judge when you’re not happy 
Gotta remind myself they wanna be me 
They wanna be free 

Never ask for liberty  
Free yourself if you wanna be free 
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Bilaga 2 - LIZE 

[Vers 1] 
Is it too late to walk away?  
One more, one more look  
I’m not deciding to stay  

It’s just a matter of time  
I’mma get me out of here  
Just a matter of time  
Just a matter  
Just a matter of time  

[Pre-Chorus] 
Here we are  
We’re back… back again  

[Chorus] 
I shouldn’t compromise and fall for you  
I shouldn’t let you play the games you do  
Better stop  
Dan dan da dan dancing   
Dancing with you  

I know I should have not looked in your eyes  
Better stop I swear I realize 
Better stop  
Dan dan da dan dancing   
Dancing with you  

I swear I realize  

[Post-Chorus] 
I swear I rea- 
LIZE LIZE 

[Vers 2] 
Is it too late to be awake  
One more, tow more shots  
I’m not deciding to break  
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It’s just a matter of time  
I’mma love me back again  
Just a matter of time  
Just a matter  
Just a matter of time 

[Bridge] 
Better stop, better stop  
You better stop  
Better stop, better stop  
You better stop  
Better stop, better stop  
You better, you better  
You better stop  

Bilaga 3 - Larger Than Life 

[Vers 1] 
Let people try to comprehend me and 
Try to find a box to fit me in 
Being true is my resistance  

Let them shout: No way!  
I’mma find my own way  
And so I claim my independence  

[Pre-Chorus] 
I own my soul  
I own my body  
And I won’t give in to place and time  

[Chorus] 
I have my roots in the earth way deep  
And my head up in the sky  

I wear my heart on my sleeve and keep 
My eyes on prize  

I’ll never compromise what I’m worth cause I’m what?  
Larger than life  
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[Post-Chorus] 
I wanna make it count  
I want to live my life  
I wanna show my truth  
Until the day I die  
Cause I know I’m blessed to be alive  

Larger than life  

[Vers 2] 
I won’t let them prevail upon my will 
I’m the only one who knows me well 
If I know I can then I can do it 

Everything that I ever dreamed of 
Whatever they call impossible  
I’m one decision away from it  

Bilaga 4 - Wrap It Up 

[Vers 1] 
If you think I'm falling for it once again then you're wrong  
Your words are different but the talk was the same all along  

[Pre-Chorus] 
Thanks to you 
Thanks to you I’m finally immune  
Against sorry eyes  
Sweet sad lips too 

[Chorus] 
Oh say, why would I do me this way?  
I’d rather be alone than getting hurt everyday  

Oh why would I believe you this time?  
I did believe that the last times really was the last time  

[Post-Chorus] 
You’re not in love don’t get it twisted 
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Wrap it up I'm not interested 
Wrap it up I'm not interested 
Wrap it up I'm not interested 
Wrap it up 

[Vers 2] 
Don’t tell me you love me  
Show me that you love me instead  

I care about intentions  
But your actions got me dead 

[Bridge] 
And here we are 
Standing here yet one more time  
No it doesn’t matter if you meant to hurt me or not  
What really matters is my broken heart
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